ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ « УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ» ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

П Р И К А З

«_1__»  11. 2018 г.                                                                                        №_706_

О проведении мероприятий
по развитию правоохранительного
движения школьников Советского района г. Казани
в 2018-2019 учебном году

С целью популяризации и развития правоохранительного движения среди

детей и молодежи города Казани и на основании приказа Управления образования

Исполнительного комитета г. Казани от 27.08.18. № 587 « О проведении

мероприятий по развитию правоохранительного движения школьников города

Казани»

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБУДО ЦДТ «Танкодром»:

1.1 Провести  районный конкурс творческих работ  по профилактике

правонарушений среди отрядов профилактики правонарушений образовательных

учреждений Советского района города Казани

1.2   Назначить ответственного за организацию и проведение мероприятия

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

обеспечить участие правоохранительных  отрядов   учреждений образования

в мероприятиях в соответствии с Положением (приложение);

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования по Советскому району г.Казани  М.М. Подогову.

Начальник                      Э.Р. Арсланова

Приложение   к приказу

                                                                                      № _____ от___  .11.2018г.

Положение

о районном этапе  городского конкурса среди отрядов профилактики

правонарушений

образовательных учреждений Советского района г. Казани

Конкурсы с участием отрядов профилактики правонарушений

образовательных учреждений Советского района г. Казани проводятся с целью

популяризации и развития правоохранительного движения среди детей и молодежи

города Казани, укреплении основ правового воспитания и самосознания

         ЗАДАЧИ:

- развитие правоохранительного движения в образовательных учреждениях г.

Казани;

- выявление лучших отрядов профилактики правонарушений в

образовательных учреждениях г. Казани, реализующих программы и проекты по

правовому, гражданскому и патриотическому воспитанию  школьников;

- выявление инновационных форм и направлений работы в повышении

интеллектуального, культурного, физического и нравственного развития учащихся;

-  обучение позитивному поведению, как выход из сложной жизненной

ситуации;

- расширение круга общения.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ:

 В рамках проведения городского конкурса среди отрядов профилактики

правонарушений образовательных учреждений  г. Казани объявляется районный

этап, который проводятся в  2 тура:

 1 тур – конкурс буклетов по профилактике правонарушений  - 25

октября – 30 ноября  2018

 2 тур – заочная  викторина   «Его Величество – Закон» -  апрель  2018

Телефон для справок : 298-20-29, 89600494248 Аполинская Гульнара

Шамилевна- зав. отделом по работе со старшеклассниками.

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ЭТАПАМ:

1. тур - конкурс буклетов по профилактике правонарушений  -25

октября – 30 ноября  2018 г,

Прием работ на конкурс до 15 ноября 2018 г.

Условия проведения конкурса:

1.1.1. Номинации буклетов:

 Профилактика правонарушений

 Здоровый образ жизни

1.1.2. Буклеты могут быть адресными, рекомендованы по определенным

возрастным категориям.

Начальная школа

Среднее звено ОУ

Старшеклассники

1.1.3. Условия приема работы.

1. Лист для  буклета формат A-4, 210 *295 мм.

2.  Буклет оформлен в конверт, на конверте на лицевой стороне в правом

нижнем углу (справа и снизу отступ 1 см) должна быть табличка единой формы

(шифр Times Nev Roman, одинарный интервал, размер таблички 10 см высота, 20 см

длина).

3. Информация на конверте является заявкой на районный конкурс

Номинация буклета (с рекомендацией возрастной категории)

Фамилия, Имя, Отчество участника (для учащихся ОУ — класс),   или

название коллектива

Название работы

ФИО (полностью) педагога (если работа учащегося ОУ)

название  учреждения, контактный телефон (сот.)

электронный адрес ОУ и участника (педагога, если участник учащийся ОУ).

4. Представленные работы, которые не соответствуют требованиям

Положения, в конкурсе не участвуют.

5. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются.

6. Критерии оценки буклета

- соответствие возрасту;

- мастерство исполнения;

- раскрытие темы;

7. Конкурсные работы принимаются до 15 ноября 2018 г, по адресу : Центр

детского творчества Танкодром, г. Казань, ул Латышских Стрелков 12, каб 21.

Аполинская Гульнара Шамилевна.

2. тур – Заочная викторина  «Его Величество – Закон» - апрель  2019  г

Условия проведения конкурса: конкурс проходит в виде заочной  викторины.

В конкурсе участвуют команды, которые принимают участие в турах районного

этапа городского конкурса. Условия игры могут быть изменены на усмотрение

организаторов.